B Ili namque Evangelii prædicationem veluti arcum infractum, contra dæmones intenderunt, salutibusque sagittis vulneratos ad Christum adduxerunt: coronam ob id sortiti, quod per veritatis arma erroris ducem devicerunt, secundæque victorie spe usque ad violentiam mortem nomen Domini professi sunt. Eapropter hoc loco, *Exivit vixor ut vinceret*. Prima itaque victoria, quam per apostolos Christus

sponitaneus a corpore exitus, nec absque cruciatu

CAPUT XIV.

Secundi sigilli solutio, qua prælium quod infideles contra fideles inenunt, describitur.

C

VI. 3. Et cum aperuisset sigillum secundum, audici secundum animal dicens: Veni et vide.

Secundum animal vitulum dici existim. Hoc autem sacrosanctas beatorum martyrum hostias designat, sicuti primum apostolicam potestatem, ut paulo ante indicabatur.

VI. 4. Et exivit alius equus rufus. Et qui sedebat super illum, datum est ei ut sumeret pacem de terra, et ut invicem se interficiant; et datus est illi gladius magnus.

D Ilanc secundam ab apostolis successionem interpretari possumus, quæ per martyres et doctores constituta est. In hac enim Ecclesie atate, dilatata jam Evangelii prædicatione, mundi hujus pax dissoluta, hominumque natura contra seipsam quodammodo divisa est. Huc namque pertinet illud Christi: *Non veni pacem mittere, sed gladium*¹³; per quem martyrum hostiae mactatae, et in cœlesti ara oblatæ sunt. Porro equus rufus, aut effusi sanguinis symbolum est, aut inflammatum illorum affectum significat, qui mortem pro Christo oppeterunt. Cum autem additur, *rupo equo insidenti datum esse potestatem ut tolleret pacem de terra*, sapientissima Dei permissio ob oculos nobis ponitur. Hæc una enim est, quæ fidos Dei servos per tentationes probari et explorari sinit.

¹³ Matth. x. 54.

CAPUT XV.

A

ΚΕΦΑΛ. ΙΕ'.

Sedatio tertii sigilli, quae illorum a Christo defecctionem proponit qui minus firmiter in ipsum crederant.

VI. 5. *Et cum aperisset tertium sigillum, audivi tertium animal, dicens: Veni et vide.*

Tertium animal hominem, ut arbitror, designat: hic autem, mortalium omnium casum. Nam ob voluntatis libertatem et carnis infirmitatem bono facile prolabitur in peccatum; eaque de causa minorum quoque peccatum promereri videtur.

VI. 5, 6. *Et ecce equus niger: et qui sedebat super 25 illam, habebat statuam in manu sua; et audivi tamquam vocem in medio quatuer animalium, dicentem: Bilibris tritici, denario uno; et tres bilibres hordei, denario uno: et vinum et oleum ne laeseris.*

Probabile sit aliquam tum temporis sensilem extempnamque famam existuisse: qua de re suo postea loco aliquanto plura. Per equum autem nigrum denotatur iustus et moeror ille qui, ut credi potest, apud justos de illis orietur qui propter suppliciorum immanitatem a fide quæ est in Christum, descendent. Per statuam autem, examen quod eorum animos explorabit qui ob mentis lubricitatem et inconstantiam, aut propter inanem gloriam, aut corporis quoque infirmitatem, fidem abjicient. Tritici porro chænicem seu bilibrem denario uno estimari, tropo quodam, ut quidam putant, illorum statuum insinuat, qui legitime certaverunt, impressamque a Deo imaginem accurate custodiverunt. Tres autem hordei chænices tantidem fieri, illorum fortunam exprimit, qui cum pecudum more ignavi, persecutorum furiis ante cessissent, postea pro lapsu suorum ratione pœnitentiam egerant, imaginamque peccatorum sordibus ante conspercatam lacrymis abluerunt. Quando vero, ne vinum aut oleum laedatur, jubetur, ne per turbam Christi medicina evertatur, aut per fraudem et impostoram infirmetur, serio injungitur: ut quæ illos sanare sit idonea, qui in latrones inciderunt. Ad hæc per mortem illos intercipere non licere, qui per Dei longanimitatem et patientiam, post lapsu denuo resurrecti, decusque pristinum recuperantur sunt. Ut igitur nos quoque Deum Opt. Max. benignum clementiamque animarum nostrarum medicum experiamur, fratribus nostris errantibus benignos clementesque nos exhibere studeamus, objurgationis vinum commiserationis oleo viscentes; ne nimia severitate, quod Apostolus queamus verius quam sanemus; eaque ratione Dei jucunda telepate in omne æcum versemur; gratia et clementia Domini nostri Iesu Christi, cum quo Patri et Spiritui sancto sit gloria in sæculorum. Amen.